
PORTARIA   Nº 106/2024  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS HUMANOS  do Município de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
28.401/2019 e 31.483/2022, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença  para
tratamento de saúde aos servidores constantes na relação anexa,
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos processos
mencionados, nos termos do artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto
nº. 29.111/2019.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de janeiro de 2024.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900370033003200350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 106/2024

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DIAS INÍCIO

ANDRESSA ALVES DA CONCEIÇÃO
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais SEMDES 15 DIAS 09/01/2024 1915/2024

CHAIRA MARCIA AGUIAR SILVA Ajudante Geral SEMUS 02 DIA
01 DIAS

08/01/2024
10/01/2024

1910/2024
1911/2024

CLAUDIA BEATRIZ DE OLIVEIRA Auxiliar de Enfermagem SEMUS

01 DIA
06 DIAS
01 DIA
04 DIAS

20/10/2023
22/10/2023
01/11/2023
26/12/2023

73653/2023
74055/2023
76879/2023
88635/2023

CLAUDIA FERREIRA 
SILVA FRUCTUOSO

Técnico de Enfermagem SEMUS 03 DIAS 27/12/2023 21/2024

DEISIDE LONGUE BUENO Professor PEB-C SEME 05 DIAS 23/10/2023 73663/2023

ELIANA CLAUDIA 
SALLES DE FREITAS OLIVEIRA

Agente de Serviços da
Educação SEME 01 DIA 02/01/2024 624/2024

FLAVIO VIANA ALVES Guarda Civil Municipal SEMSEG 04 DIAS 29/12/2023 498/2024

HEVAILDO BUENO 
CORREA JUNIOR Secretário Escolar SEME

02 DIAS
02 DIAS

10/01/2024
04/01/2024

1913/2024
1141/2024

IVONETE CORREA DOS SANTOS
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais SEMCULT 15 DIAS 10/01/2024 1914/2024

JANICE DE LIMA MOTTA BRUM
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais SEMUS 03 DIAS 18/10/2023 73269/2023

JORGE BRAZ EUFRASIA Vigia SEMCULT 07 DIAS 03/01/2024 1144/2024

KARINE NEVES SILVA COELHO Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMDES 03 DIAS 16/10/2023 72228/2023

LEONARDO COLODETE SESSA Cirurgião Dentista
Clínico Geral

SEMUS 01 DIA 29/12/2023 623/2024

LUDMILA SANT ANA Auxiliar de Educação SEME 02 DIAS 19/10/2023 73654/2023

MARIA DILEIA 
FERNANDES VEREDIANO

Professor PEB-B SEME
02 DIAS
05 DIAS
05 DIAS

19/10/2023
06/11/2023
04/12/2023

73267/2023
76822/2023
84492/2023

RENATA LUPARELLI MACEDO Guarda Civil Municipal SEMSEG 01 DIA 05/01/2024 1343/2024

ROSA MARIA SOBRAL ORNELLAS Auxiliar de Enfermagem SEMUS 04 DIAS 02/01/2024 622/2024

TEREZINHA DE JESUS LOBO Guarda Civil Municipal SEMSEG
03 DIAS
01 DIA
01 DIA

16/10/2023
27/10/2023
04/12/2023

72858/2023
75273/2023
83801/2023

VALDIR GOMES DA SILVA
Artífice de Obras e
Serviços Públicos SEMMAT 15 DIAS 25/12/2023 1143/2024

WANTUIL CAETANO FILHO Vigia SEMSEG 01 DIA
01 DIA

11/11/2023
18/10/2023

79357/2023
73268/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900370033003200350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 106/2024
	PROC. Nº


		2024-01-12T15:23:08-0300




