



## **PORTARIA Nº 106/2024**

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 28.401/2019 e 31.483/2022,

## **RESOLVE:**

**Art.** 1º Conceder *licença para tratamento de saúde* aos servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

**Art. 2º** Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de janeiro de 2024.

**GUSTAVO CARVALHO LINS Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos** 









2

## RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 106/2024

SERVIDOR	CARGO	LOTAÇÃO	LICENÇA		PROC. Nº
			DIAS	INÍCIO	PROC. Nº
ANDRESSA ALVES DA CONCEIÇÃO	Auxiliar de Serviços Públicos Municipais	SEMDES	15 DIAS	09/01/2024	1915/2024
CHAIRA MARCIA AGUIAR SILVA	Ajudante Geral	SEMUS	02 DIA 01 DIAS	08/01/2024 10/01/2024	1910/2024 1911/2024
CLAUDIA BEATRIZ DE OLIVEIRA	Auxiliar de Enfermagem	SEMUS	01 DIA 06 DIAS 01 DIA 04 DIAS	20/10/2023 22/10/2023 01/11/2023 26/12/2023	73653/2023 74055/2023 76879/2023 88635/2023
CLAUDIA FERREIRA SILVA FRUCTUOSO	Técnico de Enfermagem	SEMUS	03 DIAS	27/12/2023	21/2024
DEISIDE LONGUE BUENO	Professor PEB-C	SEME	05 DIAS	23/10/2023	73663/2023
ELIANA CLAUDIA SALLES DE FREITAS OLIVEIRA	Agente de Serviços da Educação	SEME	01 DIA	02/01/2024	624/2024
FLAVIO VIANA ALVES	Guarda Civil Municipal	SEMSEG	04 DIAS	29/12/2023	498/2024
HEVAILDO BUENO CORREA JUNIOR	Secretário Escolar	SEME	02 DIAS 02 DIAS	10/01/2024 04/01/2024	1913/2024 1141/2024
IVONETE CORREA DOS SANTOS	Auxiliar de Serviços Públicos Municipais	SEMCULT	15 DIAS	10/01/2024	1914/2024
JANICE DE LIMA MOTTA BRUM	Auxiliar de Serviços Públicos Municipais	SEMUS	03 DIAS	18/10/2023	73269/2023
JORGE BRAZ EUFRASIA	Vigia	SEMCULT	07 DIAS	03/01/2024	1144/2024
KARINE NEVES SILVA COELHO	Auxiliar de Serviços Públicos Municipais	SEMDES	03 DIAS	16/10/2023	72228/2023
LEONARDO COLODETE SESSA	Cirurgião Dentista Clínico Geral	SEMUS	01 DIA	29/12/2023	623/2024
LUDMILA SANT ANA	Auxiliar de Educação	SEME	02 DIAS	19/10/2023	73654/2023
MARIA DILEIA FERNANDES VEREDIANO	Professor PEB-B	SEME	02 DIAS 05 DIAS 05 DIAS	19/10/2023 06/11/2023 04/12/2023	73267/2023 76822/2023 84492/2023
RENATA LUPARELLI MACEDO	Guarda Civil Municipal	SEMSEG	01 DIA	05/01/2024	1343/2024
ROSA MARIA SOBRAL ORNELLAS	Auxiliar de Enfermagem	SEMUS	04 DIAS	02/01/2024	622/2024
TEREZINHA DE JESUS LOBO	Guarda Civil Municipal	SEMSEG	03 DIAS 01 DIA 01 DIA	16/10/2023 27/10/2023 04/12/2023	72858/2023 75273/2023 83801/2023
VALDIR GOMES DA SILVA	Artífice de Obras e Serviços Públicos	SEMMAT	15 DIAS	25/12/2023	1143/2024
WANTUIL CAETANO FILHO	Vigia	SEMSEG	01 DIA 01 DIA	11/11/2023 18/10/2023	79357/2023 73268/2023

RUA CAPITÃO DESLANDES, № 01 - CENTRO - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES. CEP 29.300-190



